PAGE
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2020 года

     № 57
	Об установлении средней  рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на второй  квартал 2020 года по муниципальному образованию  Мичуринское сельское поселение муниципального образования    Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилой фонд на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования    Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  в соответствии с Порядком определения средней  рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по муниципальному образованию», руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования    Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на второй квартал 2020 года по муниципальному образованию Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  в размере 52 173 рублей для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств Федерального бюджета (приложение 1).
2. Довести до сведения населения, проживающего на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.
Врио главы администрации МО

Мичуринское сельское поселение

Е.В. Аринова

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Мичуринское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район ЛО

от 03.04.2020 года № 57
Р А С Ч Ё Т

Размера средней рыночной стоимости одного  квадратного метра

общей площади жилья на второй квартал 2020 года

по муниципальному образованию Мичуринское сельское поселение.

1.1    Ст_дог. – нет данных.
1.2    Ст._стат. – 55 501 руб.
Ст.перв.= 59035 руб.
Ст.втор.= 51967 руб.
Ст.стат.= Ст.перв.+Ст.втор.

                       N
N= 2 (количество показателей, используемых при расчете)

Ст.стат.= 59035+51967 /2 = 55 501руб./кв.м – Сведения с официального сайта Росстата www.gks.ru
1.3  Ст._строй. = 55 000 руб. Данных от застройщика по МО Мичуринское сельское поселение нет, поэтому приведены показатели по Петровскому сельскому поселению  на 1 квартал 2020 года. Стоимость 1 кв. м в (руб.) от ООО «Викинг-СтройИнвест».
1.4  Ст._кред. = 48 000руб.  Данных от застройщика по МО Мичуринское сельское поселение нет, поэтому приведены показатели по Петровскому сельскому поселению  на 1 квартал 2020 года. Стоимость 1 кв. м в (руб.) от ООО «Александр-Недвижимость».
2     С.кв.м.=Ст.дог.х 0,92 + Ст. кредит.х 0,92 + Ст. стат +Ст.строй

                                                               N
Ср.кв.м.=     48000*0,92+55501+55000 = 51 554 руб./кв.м
                                    3

 Кр.– коэффициент = 0,92 (выведен с учетом методики, утвержденной приказом Министерства регионального развития РФ от 12.04.2006 г. № 34)

N= 3 (количество показателей, используемых при расчете)

3.   СТ кв.м. = Ср. кв.м. х К дефл.

Ст.кв.м.= 51567*101,2= 52 173 руб./кв.м
101,2 – К дефл. – "К_дефл - индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал».
	Наименование муниципального образования
	Расчётные показатели

	Ст кв.м.
	Ср     кв.м.
	Ст      дог
	Ст   кредит
	Ст   строй
	Ст   стат

	Мичуринское сельское поселение
	51554
	52173
	Данные отсутствуют
	48000
	55000
	55501

[image: image1]